
 

Telefón 
02/50944439 

Fax 
02/50944019 

E-mail 
nikola.simunova@minv.sk 

Internet 
http://www.minv.sk/ 

IČO 
00151866 

 

 

        
            Všetci uchádzači zaradení do  

                          D19581 
   (prostredníctvom systému JOSEPHINE) 

        
 

 
Váš list číslo/zo dňa Naše číslo Vybavuje Bratislava 

 SE-VO2-2022/004046-003 Mgr. Nikola Šimunová 01.06.2022 

 
Vec: Zaslanie odpovede na žiadosť o vysvetlenie výzvy na predkladanie ponúk 

Na základe  doručenej žiadosti o vysvetlenie výzvy na predkladanie ponúk v zriadenom dynamickom nákupnom 
systéme „IKT zariadenia DNS„ v rámci konkrétneho obstarávania na predmet zákazky „Obmena výpočtovej 
techniky 1/2022 – počítače a monitory “ v súlade s § 48 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní 
a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov Vám v prílohe zasielame nasledujúce 
vysvetlenie, ktoré Verejný obstarávateľ zároveň zverejnil na webovom sídle JOSPEHINE, na Elektronickej tabuli 
v rámci predmetnej zákazky.  
 
 
Otázka č. 1  
Verejný obstarávateľ v Prílohe č. 1 - Opis predmetu zákazky pri položke č.2. Prenosný počítač 15“ typ 1 okrem iného 
požaduje: 
"Sieťový adaptér integrovaný s rýchlosťami min 10/100/1000 Mbps, , WLAN ax dual + BT 5.0, osadený interný LTE 
modem." 
 
Podľa nášho názoru je konektor RJ45 v tomto zariadení nepotrebný. V tejto technickej špecifikácii notebooku sa už 
dnes nepoužíva, navyše ku každému notebooku je dodávaná dokovacia stanica, ktorá konektor RJ45 má, takže 
v prípade potreby ho môže verejný obstarávateľ použiť. 
 
Táto požiadavka výrazne zužuje možnosť alternatívnych dodávateľov, nakoľko podľa nášho prieskumu, vyššie 
uvedenú požiadavku pri tomto type notebooku spĺňa iba jeden výrobca na trhu. 
 
OTÁZKA 
Bude verejný obstarávateľ akceptovať aj rozšírenie notebooku o konektor RJ45 prostredníctvom redukcie, ak všetky 
ostatné požadované parametre budú zachované? 
 

Odpoveď k otázke č.1  
Verejný obstarávateľ bude pri položke č. 2 –  Prenosný počítač 15“ typ 1 parameter „Sieťový adaptér“ akceptovať aj 
rozšírenie notebooku o konektor RJ45 prostredníctvom samostatnej redukcie, ak všetky ostatné požadované 
parametre budú zachované. Za redukciu sa nepovažuje konektor RJ45 v dokovacej stanici.  
 
 
Verejný obstarávateľ upravuje predmet zákazky nasledovne: 
 

 
 
 

                   SEKCIA EKONOMIKY                                    

 odbor verejného obstarávania     

   Pribinová 2, 812 72 Bratislava 



pôvodne znenie: 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
nové znenie:  
 

 
 
 
 
 
 
 

 
Verejný obstarávateľ si Vám zároveň dovoľuje oznámiť, že upravuje lehoty predkladania a otvárania ponúk 
nasledovne: 
 
Pôvodná lehota predkladania ponúk: „06.06.2022 10:00“ 
Nová lehota predkladania ponúk: „10.06 2022 10:00“ 
 
Pôvodná lehota otvárania  ponúk: „06.06.2022 10:30“ 
Nová lehota otvárania ponúk: „10.06.2022 10:30“ 
 
Na základe žiadosti o vysvetlenie informácií potrebných na vypracovanie podkladov k ponuke v dynamickom 
nákupnom systéme bude upravená výzva na predkladanie ponúk.. Zmena výzvy na predkladanie ponúk bude 
oznámená na elektronickej tabuli. Zmena lehôt Vám bude oznámená aj na elektronickej tabuli. 

 
 

S pozdravom 

 

           
 

                                                                                                  ......................................................... 
 Mgr. Ľubomír Kubička 

        riaditeľ odboru verejného obstarávania 

            SE MV SR 

 
 
 

 
 
 
 
 
 

Položka č. 1 –  Prenosný počítač 

Parameter Špecifikácia 

Sieťový adaptér integrovaný s rýchlosťami min 10/100/1000 
Mbps, WLAN ax dual + BT 5.0, osadený interný 
LTE modem 

Položka č. 1 –  Prenosný počítač 

Parameter Špecifikácia 

Sieťový adaptér RJ45 s rýchlosťami min 10/100/1000 Mbps, 
interný WLAN ax dual + BT 5.0, osadený 
interný LTE modem 

 


